
Z Á P I S 
ze zasedání Zastupitelstva města Holic, která se konalo v p o n d ě l í 

 

 

24. května   2021 od 18.00 hodin   
 

ve velkém sále ZUŠ Karla Malicha  

 

Přítomni:  Ing. Marek Duba, PhD., Tomáš Formánek,  Karel Holub, Bc. Lenka 

Chotěnovská, Radek Chotěnovský, Mgr. Jaroslava Janečková, Ing. Miloslav 

Jirsa, Petr Kačer, Mgr. Veronika Marková,  Mgr. Miroslava Myslivcová, 

Antonín Oliva, Mgr. Lukáš Peška, Mgr. Dana Půlpánová, Petr Rychlík,  

MUDr. Petr Skála, PaedDr. Václav Vojtěch, Ing. Vítězslav Vondrouš,  

Mgr. Ondřej Výborný  

 

Omluveni:  Petr Bajer, Mgr. Ladislav Effenberk, Marcela Rychlíková   

 

Hosté: Bc. Rostislav Hübl  ředitel MP Pardubice  

 npor.Ing. Dušan Born  zástupce Územního odboru Policie ČR Pardubice  

 npor. Radek Špulák  zástupce OO Policie ČR v Holicích  

 Zdeněk Meliš    velitel JSDH Holice  

 Vít Binko    starosta SDH Holice  

 

 

 

Program:  

 

1. Zahájení, schválení programu, ověření zápisu z minulého zasedání 

2. Jmenování zapisovatele, ověřovatelů a návrhové komise. 

3. Stav na úseku veřejného pořádku a dopravy. 

4. Zpráva z jednání rady města od minulého zasedání ZM. 

5. Změny územního plánu. 

6. Převody nemovitého majetku. 

7. Schválení zhotovitele PD akce „Rybník Kamenec“. 

8. Schválení podání žádosti v rámci grantového řízení Oranžové hřiště pro r. 2021 Nadace  

ČEZ na akci:  „Workoutové hřiště, Holice“. 

9. Rozpočtová změna v rozpočtu města na r. 2021. 

10. Změny zřizovací listiny Technických služeb Holice. 

11. Sdělení starosty města 

12. Různé. 

13. Závěr. 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOD 1  

 

Zahájení   
   

Jednání zastupitelstva města zahájil starosta Mgr. Ondřej Výborný. Konstatoval, že zasedání 

bylo řádně svoláno a přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva.  

Současně s pozvánkou dostali členové zastupitelstva návrh programu jednání.  Navržený 

program byl schválen. 

Zároveň zastupitelstvo rozhodlo, že rozprava bude probíhat ke každému bodu programu 

zvlášť a také usnesení bude schvalováno ke každému bodu programu zvlášť veřejným 

hlasováním. 

Na návrh ověřovatelů Karla Holuba a Petra Rychlíka, schválilo zastupitelstvo zápis z jednání 

15. 3. 2021. 

 

 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů a návrhové komise 
Zapisovatelkou z jednání zastupitelstva jmenoval starosta pí.  Soňu Pařízkovou 

Jako noví ověřovatelé zápisu byli jmenováni : 

 

    Radek Chotěnovský  

      Mgr. Miroslava Myslivcová  

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

předseda: Mgr. Lukáš Peška   

členové: Bc. Lenka Chotěnovská, Ing. Miloslav Jirsa     

    

    

Starosta vyzval členy zastupitelstva, aby případné návrhy na usnesení předávali návrhové 

komisi v průběhu zasedání, pokud možno písemně. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 382 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

BOD 2 

 STAV NA ÚSEKU VEŘEJNÉHO POŘÁDKU A DOPRAVY    
 

starosta přivítal zástupce MP Pardubice Bc. Rostislava Hübla, Policie OO ČR Pardubice 3 

npor.Ing. Dušana Borna, OO Policie ČR v Holicích npor. Radka Špuláka, 

velitele JSDH Holice Zdeňka Meliše a starostu SDH Holice Víta Binka  

 

npor. Ing. Born –  

konstatoval, že z obvodního oddělení odchází Jaromír Vojtěch, pověřen vedením je npor. 

Radek Špulák, momentálně je obsazenost kompletní pro plnění služeb; 

okomentoval počet trestných činů a krádeží, u obou došlo k poklesu počtů; 

konstatoval, že Holice jsou bezpečnou oblastí, v Pardubicích byl zaznamenán nárůst počtu 

krádeží vloupáním 

 

 

 

 



Bc. Hübl- 

konstatoval, že Městská policie Pardubice slouží 8x v měsíci a zabývá se otázkou veřejného 

pořádku a dopravy 

 

pí Němcová –  

zmínila dopravní nehodu u bývalé hospody na Podhrázi, problémem jsou zde zaparkovaná 

auta a dotázala se, jak lze tuto situaci řešit 

reagoval Bc. Hübl, že toto místo i situaci dobře zná s tím, že havárie řeší policie ČR, Městská 

policie provádí kontrolu v době služby tj. v denních hodinách 

 

npor. Špulák –  

parkování se řeší předvoláním na služebnu bohužel bez větších efektů 

 

Bc. Hübl –  

řeší se pokutou jak u soukromých, tak firemních vozidel, které nemají problém s placením 

pokut  

 

p. Meliš –  

konstatoval, že činnost hasičského sboru je hodně rozsáhlá, stávající technika je v dobrém 

stavu a spolupráce s profesionálními hasiči je velmi dobrá, konečně mohly začít trénovat děti  

 

starosta – využil příležitosti a poděkoval všem složkám policie a hasičům za jejich spolupráci   

  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 383 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

  

BOD 3  
 

ZPRÁVA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA OD MINULÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č. 1. 

 

p. Oliva –  

dotaz na usn.č. 83 – Taxi, zda firma dojíždí 

 

starosta – sdělil, že si firma v Holicích otevřela pobočku, pro službu Seniortaxi město platí  

50 Kč na 1 jízdu (tam i zpět) a 20 minut čekání; 

taxislužba funguje 24 hodin denně a 7 dní v týdnu  

 

p. Oliva –  

usn.č. 84 – pozastavil se nad skutečností, že se architekt nevyjadřuje ke změnám územního 

plánu a řeší kapotáž a umístění nádob na odpady  

reagoval starosta, že se jedná o návrh kapotáží  

 

p. Oliva –  

usn. č. 115 – o  kolikátou projektovou dokumentaci na sportovní halu se jedná  

 

starosta –  

jedná se o umírněnější rekonstrukci a projektová dokumentace je potřeba k dotaci  



Ing. Vondrouš –  

sdělil, že je to 2. PD a tato se týká pouze rekonstrukce sociálního zařízení  

po dohodě s uživateli (původní byla za 28 mil. Kč) 

 

p. Oliva –  

usn. č. 122 – změny územního plánu – za jaké období  

 

starosta –  

jedná se v podstatě o zrevidování územního plánu města pohledem na město jako celek,  

zrevidování lokalit  

 

Ing.Duba –  

usn. č. 92 – interaktivní hry – kdo je bude zabezpečovat  

 

starosta –  

jedná se o 2 hry na téma Holické povstání a Dr. E. Holub, které se stáhnou do mobilu  

a měly by sloužit k podpoře turismu  

 

Ing. Duba –  

kvitoval iniciativu firmy SAFRES – testování občanů a dotázal se, zda je platí město  

odpověděl starosta, že testování je zdarma a město dalo k dispozici prostory a platí energie  

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 384 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

BOD 4  
 

ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU   
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č. 2. 

 

Žádost 500 02 Hradec Králové 

 

Jedná se o pozemek p.č. 3422/1 v k.ú. Holice v Čechách (lokalita ulice K Zastávce). 

 

Současné využití pozemků: 

Pozemek p.č. 3422/1 se nachází dle platného územního plánu v ploše zemědělské – NZ. 

Výměra pozemku je cca 821 m2 

 

  Požadavek změny využití pozemků na plochu bydlení v rodinných domech – venkovské - BV. 

Požadavek změny využití části pozemku na plochu bydlení na výstavbu jednoho rodinného 

domu. 

 

p. Oliva –  

dotázal se na přístupovou cestu  

Bylo mu odpovězeno, že přístupová cesta bude na pozemcích majitelky. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 385 – všichni přítomní hlasovali pro. 



Žádost  534 01 Holice 

 

Jedná se o pozemky p.č. 2078/25 a 2078/26 v k.ú. Holice v Čechách (lokalita u nadjezdu 

na obchvatu R/35 směrem na Roveňsko). 

 

Současné využití pozemků: 

Pozemky p.č. 2078/25 a 2078/26 se nacházejí dle platného územního plánu v ploše zeleně 

soukromé a vyhrazené - ZS. 

Celková výměra nezastavěných části obou pozemků je cca 3400 m2 

 

  Požadavek změny využití pozemků na plochu bydlení v rodinných domech – městské - BI. 

 

Požadavek změny využití části pozemků na plochu bydlení v rodinných domech – městské a 

příměstské – BI. 

Požadavek změny využití na plochu bydlení k výstavbě jednoho rodinného domu.  

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 386 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

Mgr. Myslivcová –  

konstatovala, že postrádá u žádostí vyjádření architekta  

reagoval p. Polák, že se běžně architekt k žádostem vyjadřuje, tady je výjimečně jeho 

vyjádření až u poslední žádosti  

 

 

Žádost 534 01 Holice 

 

Jedná se o pozemek p.č. 4806/20 v k.ú. Holice v Čechách (lokalita u silnice na Podlesí). 

 

Současné využití pozemků: 

Pozemek parc.č. 4806/20 se nacházejí dle platného územního plánu v ploše zemědělské - NZ. 

Celková výměra pozemku je 4159 m2 

 

  Požadavek změny využití pozemků na plochu bydlení v rodinných domech  – venkovské - BV. 

 

Požadavek změny využití pozemků na plochu bydlení pro výstavbu dvou rodinných domů. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 387 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

 

 

 



Žádost 

Praha 10 – Měcholupy  

 

Jedná se o pozemky p.č. 6164/1, 5085/2, 5085/3 a 9160 v k.ú. Holice v Čechách (lokalita u 

bývalého „prasečáku“ - Podhráz). 

 

Současné využití pozemků: 

Pozemky parc. č. 5085/2 a 5085/3 spadají dle platného územního plánu do plochy zemědělské 

– NZ. 

Výměra pozemků je cca 4500 m2. 

 

Pozemek parc. č. 9160 spadá dle platného územního plánu do plochy zemědělské – NZ a 

částečně do plochy smíšené výrobní – VS, ale tato hranice výroby bude vlastníkem 

respektována i z důvodu sousedního areálu zemědělské výroby. 

 

Výměra požadované části pozemku je cca 1600 m2. 

Pozemek parc. č. 9164/1 spadá dle platného územního plánu do plochy zemědělské – NZ a 

částečně do plochy dopravní infrastruktury – DS (koridor KD1a – narovnání silnice I/36), ale 

tato hranice dopravní infrastruktury bude vlastníkem respektována. 

 

starosta –  

seznámil s vyjádřením majetkové komise, architekta, pořizovatele a zpracovatele územního 

plánu, kteří s takto požadovanou změnou nesouhlasí 

 

p. Horčička –  

okomentoval situaci s tím, že se jedná o pozemky v jeho vlastnictví a na druhé straně o 

pozemky 2 vlastníků a osobně nevidí důvod k zamítnutí žádosti 

 

Ing. Vondrouš –  

sdělil, že majetková komise ctí názor pořizovatele, zpracovatele i architekta – zamítnutí 

změny územního plánu - pozemků směrem k silnici I/36  

 

p. Polák –  

pozemek na levé straně za zahradou je k výstavbě urbanisticky nevhodný, největší spor je o 

pozemek mezi bývalým prasečákem a cestou, jinak s limitem pozemku lze jednat  

 

p. Horčička –  

v této lokalitě dochází k neoprávněnému užívání pozemků,o parcely je zájem  

 

starosta –  

rada města žádost zamítla na základě nedoporučujícího vyjádření,  

je možné uvažovat nad změnou územního plánu pouze u 2 lokalit, případné zregulování 

pozemku   

 

 



 

pí Němcová –  

zmínila možné využití pozemků po prarodičích p. Horčičky, 10 let nikdo nepožádal o zřízení 

věcného břemene  

Následovala ostřejší výměna názorů mezi pí Němcovou a Horčičkovými. 

 

starosta –  

reagoval, zasedání zastupitelstva jsou veřejná a je možné samozřejmě diskutovat, ale diskuze 

by měly být v rámci slušnosti 

 

p. Polák –  

sdělil, že problémem v této lokalitě můžou být povrchové vody 

 

p. Horčička ml. –  

sdělil, že budují vodovodní řad, mají zažádáno o přeložky, nezasahují do pozemků paní 

Němcové  

 

Hlasování o zamítnutí žádosti o změnu ÚP: 11 členů hlasovalo pro, 7 se zdrželo – zamítnutí 

bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 388 – 11 členů hlasovalo pro, 7 se zdrželo. 

 

 

BOD 5  
 

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU PŘEVODU SPOLUVLASTNICKÝCH PODÍLŮ 

BYTOVÝCH DOMŮ ČP. 1142-1150   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č. 3. 
 

Spoluvlastnické podíly o velikosti id. 51/100 za cenu ve výši 1,-Kč za každou z nemovitostí 

/nemovitých věcí/, konkrétně k těmto bytovým domům: bytový dům čp. 1142 na pozemku 

p.č. 2020/111, bytový dům čp. 1143 na pozemku p.č. 2020/112, bytový dům čp. 1144 na 

pozemku p.č. 2020/113, bytový dům č. 1145 na pozemku p.č. 2020/114, bytový dům čp. 1146 

na pozemku p.č. 2020/115, bytový dům čp. 1147 na pozemku p.č. 2019/12, p.č. 2019/78 a  

p.č. 2019/79, bytový dům čp. 1148 na pozemku p.č. 2019/13, bytový dům čp. 1149 na 

pozemku p.č. 2019/14 a bytový dům čp 1150 na pozemku p. č.2019/15. Nemovitosti čp. 1142, 

1143, 1144 a 1145 se nacházejí na ulici Pospíšilova, nemovitosti čp. 1146 a 1147 na ulici Pod 

Homolí a nemovitosti čp. 1148, 1149 a 1150 na ulici Ottmarova, vše obec Holice. Všechny 

uvedené nemovitosti jsou zapsané na LV č. 3700 pro obec Holice, k.ú. Holice v Čechách  

u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. Nemovitosti 

/nemovité věci/ budou převedeny do majetku BYTOVÉHO DRUŽSTVA NÁJEMCŮ 

HOLICE, 534 01 Holice se sídlem Holubova 1, Holice, a to z toho důvodu, aby došlo k 

narovnání majetkoprávních vztahů. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 389 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

 



 

 

BOD 6  
 

PŘEVODY NEMOVITÉHO MAJETKU    
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č. 4. 

 

ODPRODEJ NEMOVITOSTI 

 

Žadatel: 120 00 Praha 

 

Předmět prodeje:  

část pozemku p. č. 4818/1, výměra cca 9 m2, ostatní plocha, městská část Podlesí, 

k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. 

Žadatelka má zájem o odkoupení části předmětného pozemku z důvodu zarovnání 

sousedícího pozemku p. č. 4820, k. ú. Holice v Čechách, ve vlastnictví žadatelky a jejího 

manžela Jakuba Kábrta, za účelem vhodného umístění vjezdové brány a komfortnímu vjezdu 

na pozemek 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 390 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

Žadatel: Staré Holice, 534 01 Holice 

 

Předmět prodeje:  

část pozemku p. č. 1567/1, výměra cca 40 m2, ostatní plocha, ul. Nádražní, k. ú. Holice v 

Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice.  

 

Žadatel má opakovaně zájem o odkoupení části předmětného pozemku s dodržením 

požadavku ponechání šíře pozemku komunikace 8 m (projednáno se SÚ). 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 391 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

Žadatelé:  530 03 Pardubice 

 

Předmět prodeje:  

pozemek p. č. 2375/60, výměra 257 m2, ostatní plocha, ul. Holubova, k. ú. Holice v Čechách, 

zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. 

 

Žadatelé mají zájem o odkoupení připloceného pozemku p. č. 2375/60, výměra 257 m2, 

ostatní plocha, k. ú. Holice v Čechách, z důvodu nemohoucnosti maminky žadatelky, paní 

 která o tento pozemek v minulosti žádala a Zastupitelstvo města Holic na 

svém zasedání dne 24.6.2019, usnesením č. 120 odprodej schválilo (za kupní cenu 400 

Kč/m2). 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 392 – všichni přítomní hlasovali pro. 



Žadatel:  534 01 Holice 

 

Předmět prodeje:  

část pozemku p. č. 351/3, výměra cca 20 m2, ostatní plocha, ul. Holubova, k. ú. Holice v 

Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. 

 

Žadatel má opakovaně zájem o odkoupení části pozemku p. č. 351/3, výměra cca 20 m2, 

ostatní plocha, k. ú. Holice v Čechách. V současné době je za tuto část placen pronájem paní 

která je provozovatelkou budovy Bowling Baru Sparta ve vlastnictví 

pana Dotčený pozemek je využíván jako letní terasa ke zmíněné provozovně. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 393 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

Žadatel:  Koudelka 100, 534 01 Holice 

 

Předmět prodeje: 

 pozemek p. č. 3554/23, výměra 943 m2, orná půda, městská část Koudelka, k. ú. Holice  

v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. 

 

Žadatelé mají zájem o odkoupení pozemku p. č. 3554/23, výměra 943 m2, orná půda,  

k. ú. Holice v Čechách za účelem rozšíření zahrady. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 394 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

Žadatel: , 534 01 Holice 

 

Předmět prodeje:  

části pozemků p. č. 2011/9, výměra cca 295 m2, orná půda a p. č. 2011/10, 

výměra cca 20 m2, orná půda, ul. Pod Homolí vše v k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 

10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

 

Žadatel má zájem o odkoupení částí předmětných pozemků z důvodu prodloužení zahrady 

navazující na současnou parcelu p. č. 1815/1 v k. ú. Holice v Čechách, která je v jeho 

vlastnictví. 

 

Oba dotčené pozemky jsou předmětem pachtovní smlouvy uzavřené dne 21.6.2016 mezi 

Městem Holice a SOLVIT, s.r.o. Pachtovní smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s roční 

výpovědní dobou, která lze vypovědět vždy jen k 1. říjnu běžného roku. 

 

Pozemek p. č. 2011/10 je předmětem Smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

č. 1014990244 uzavřenou mezi Městem Holice a Pozemkovým fondem České republiky za 

podmínky, že pozemek bude určen k zastavění veřejně prospěšnou stavbou nebo stavbou pro 

bydlení. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 395 – všichni přítomní hlasovali pro. 



SMĚNA POZEMKŮ 

 

Žadatel: 534 01 Holice 

 

Předmět směny: 

pozemky žadatele: p. č. 2416/28, výměra 215 m2, ostatní plocha a p. č. 2416/29, výměra 

373 m2, ostatní plocha vše místní část Roveňsko, v k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 

1692 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice 

pozemek ve vlastnictví Města Holic: p. č. 9515, výměra 144 m2, trvalý travní porost, místní 

část Roveňsko, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec 

Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

 

Nabízené pozemky žadatele mají výměru celkem 588 m2 a jsou zařazeny do plochy dopravní 

infrastruktury – silnice. Pozemek v majetku Města Holic má výměru 144 m2 a je zařazen do 

plochy bydlení v rodinných domech. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 396 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

ODPRODEJ NEMOVITOSTI 

 

Žadatel: 534 01 Holice 

 

Předmět směny:  

pozemek p. č. 930/3, výměra 84 m2, ostatní plocha, ul. Kpt. Jaroše, k. ú. Holice v Čechách, 

zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

 

Žadatelka má zájem o odkoupení předmětného připloceného pozemku, který přiléhá k jejímu 

pozemku p. č. 968, výměra 625 m2, zahrada, k. ú. Holice v Čechách. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 397 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

 NABÍDKA NA OPRODEJ NEMOVITOSTI 

 

Žadatel: 783 35 Křelov 

 

Předmět nabídky: 

 pozemek p. č. 2417, výměra 316 m2, ostatní plocha, ul. Smetanova, k. ú. Holice 

v Čechách, zapsaný na LV 326 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. 

 

 Žadatel má zájem prodat pozemek p. č. 2417 městu Holice za cenu 600 Kč/m2, tj. 189 600 

Kč. Jedná se o dlouhý úzký pozemek v zeleni podél komunikace (součástí jsou vjezdy). 

Chodník je na druhé straně ve vlastnictví Města. 

 

Ing. Duba –  

dotázal se, zda v rámci rekonstrukce ul. Smetanova není vhodné tento pozemek koupit  



odpověděla pí Kovaříková, že pozemek nezasahuje do naší stavby  

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 398 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

 

VÝKUP NEMOVITOSTI 

 

Prodávající: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

 

Předmět výkupu:  

pozemek p. č. 367/2, výměra 137 m2, zastavěná plocha a nádvoří, ul. Hradecká, k.ú. Holice v 

Čechách, zapsaný na LV 60000 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, součástí je stavba bez čp/če – 

garáže 

 

Pozemek je veden v územním plánu jako OV - Plochy občanského vybavení – veřejná 

infrastruktura. 

 

Pozemek sousedí s prostory ZŠ Komenského. 

 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje nabízelo v roce 2016 Městu Holice 

k odkoupení předmětný pozemek (v rámci příprav na celkovou rekonstrukci garáží v roce 

2017). Zastupitelstvo města Holic na svém zasedání dne 19.12.2016, usnesením č. 274, 

schválilo výkup předmětného pozemku za kupní cenu 153.700 Kč (stanovené na základě 

znaleckého posudku). 

 

Od 1.3.2016 došlo k novele zákona o hospodaření s majetkem státu a Krajské ředitelství 

policie Pardubického kraje již nemohlo předmětný pozemek prodat přímo, ale přes ÚZSVM, 

proto došlo k tak velké časové prodlevě. 

 

Odbor správy majetku a výstavby města předkládá ke schválení řádnou kupní smlouvu mezi 

ÚZSVM a městem Holice za kupní cenu 154.000 Kč pro potřeby ZŠ Komenského, tedy pro 

účely výchovné, vzdělávací a práci s dětmi a mládeží. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 399 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

ZRUŠENÍ USNESENÍ 

 

Zastupitelstvo města Holic na svém zasedání dne 19.12.2011 schválilo usnesením č. 136 a) 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 200 Kč/bm + DPH. 

 

V návaznosti na novelu zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 

správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění účinném od 1.1.2021 

(novela zákona č. 403/2020 Sb.) se v novele oceňovací vyhlášky účinné od 1.1.2021 nově 

zabývají oceňováním věcných břemen ustanovení § 39a a § 39b. Tyto ustanovení stanovují 

jednotný postup spočívající v příslušném vzorci, jehož koeficienty jsou stanoveny přímo v 

textu těchto ustanovení nebo v přílohách oceňovací vyhlášky. 



 

Proto již není možné oceňovat věcná břemena na základě usnesení zastupitelstva. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 400 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

 

SCHVÁLENÍ POSTUPU OCEŇOVÁNÍ VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Zastupitelstvo města Holic na svém zasedání dne 19.12.2011 schválilo usnesením č. 136 a) 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 200 Kč/bm + DPH. 

 

pí Kovaříková –  

okomentovala situaci ohledně nového oceňování VB-  věcných břemen, za pomoci 

počítačového programu s možností 20% ceny navýšení, nebo na základě geometrického plánu 

a znaleckého posudku s minimální cenou 1 tisíc Kč  

 

doplnil starosta, že minimální cena je stanovena z důvodu malých věcných břemen a částka 

20% navýšení vede k urychlení zřízení VB, program slouží rovněž k oceňování pozemků   

 

VARIANTY PRO OCEŇOVÁNÍ VĚCNÝCH BŘEMEN: 

 

1. STANOVENÍ CENY NA ZÁKLADĚ ZNALECKÉHO POSUDKU 

 

Do smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se neuvede konkrétní částka za 

zřízení VB, ale pouze, že bude jednorázová náhrada zřízena úplatně na základě vyhotovení 

znaleckého posudku, který zajistí na vlastní náklady Budoucí oprávněná (např. ČEZ) po 

realizaci a vyhotovení geometrického plánu. 

 

 

2. STANOVENÍ CENY NA ZÁKLADĚ PROGRAMU NA OCEŇOVÁNÍ VĚCNÝCH 

BŘEMEN 

 

Do smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se uvede konkrétní částka za 

zřízení VB, dle výstupu z programu na oceňování VB (po realizaci a vyhotovení 

geometrického plánu se přesná jednorázová částka přepočítá dle skutečnosti), ČEZ navíc 

přislíbili poskytnout bonus ve výši 20 %. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 401 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI (Podhráz) 

 

Žadatel: ELRO Czech, s. r. o., IČO: 04669754 se sídlem Ostřetín 288, 534 01 Holice za 

oprávněnou ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

 

Dotčená nemovitost: pozemek p. č. 5031/1, výměra 311 m2, ostatní plocha, místní část 

Podhráz, k.ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 

vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

Název stavby: “Holice, Podhráz, p. č. 5076 - knn“ 



 

Odbor správy majetku nyní předkládá Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  

č. IV-12- 2020409/VB/01, Holice, Podhráz, p. č. 5076 – knn, za úplatu formou jednorázové 

náhrady ve výši200 Kč/bm + DPH navazující na uzavřenou smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti ze dne 29.5.2020. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 402 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

 

ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI (Puškinova) 

 

Žadatel: ELRO Czech, s. r. o., IČO: 04669754 se sídlem Ostřetín 288, 534 01 Holice za 

oprávněnou ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

 

Dotčená nemovitost: pozemek p. č. 2428/15, výměra 4 287 m2, ostatní plocha, ul. Puškinova, 

k. ú.Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

 

Název stavby: “Holice, Puškinova 709 – přeložka nn“ 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 403 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI (SBVB Hradecká) 

 

Žadatel: Montprojekt, a.s., IČO: 28494032 se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17  

Pardubice za oprávněnou ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV-Podmokly 

 

Dotčená nemovitost: pozemek p. č. 2391/5, ostatní plocha, ul. Hradecká, k. ú. Holice v 

Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

 

Název stavby: “Holice, Hradecká p. č. 433/1 – kvn, TS, knn“ 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 404 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

 

ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI (SBVB Podhráz) 

 

Žadatel: MATEX HK s.r.o., IČO: 25968807 se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové 

za oprávněnou ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-

Podmokly 

 

Dotčená nemovitost: pozemek p. č. 5005/1, ostatní plocha, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na 

LV10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

 



Název stavby: “ Holice, Podhráz, p. č. 2053/6, smyčka knn“ 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 405 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI (SBVB Koudelka) 

 

Žadatel: Ing. Tomáš Bárta, IČO: 15611388, se sídlem Na Pašti 183, 533 52 Staré Hradiště, 

Srch za oprávněnou ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-

Podmokly 

 

Dotčená nemovitost: pozemek p. č. 3606/1, výměra 1 267 m2, ostatní plocha, místní část 

Koudelka, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec 

Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

 

Název stavby: “Holice, Koudelka, p. č. 3594 - KNN“ 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 406 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

 

ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI (SBVB Město přeložka) 

 

Žadatel: PEN – projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice – 

Zelené Předměstí za oprávněnou ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IVPodmokly 

 

Dotčené nemovitosti:  

pozemek p. č. 2012/4, ostatní plocha a pozemek p. č. 2387/9, vodní plocha, vše ul. Na Mušce, 

k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 

katastrální území Holice v Čechách, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice 

 

Název stavby: “Holice p. č. 2035/37 – město – přeložka knn“ 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 407 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI (SBVB HZS Pk) 

 

Obtížený: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IČ:70885869, 

Teplého1526, 530 02 Pardubice, zastoupena plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem 

Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje 

 

Dotčená nemovitost:  

pozemek p. č. 371/1, výměra 1272 m2, ostatní plocha, ul. Hradecká, k. ú. Holice 

v Čechách, zapsaném na LV 2957 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území 

Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice 

 



Odbor správy majetku a výstavby města předkládá návrh Smlouvy o smlouvě budoucí ke 

zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě, užitkový vodovod HZS Pk, Holice v 

rámci investičního záměru „Holice – využití srážkových vod“. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 408 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI (SBVB Česká pošta) 

 

Strana povinná: Česká pošta, s. p., IČ: 47114983, Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

zastoupena Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem 

 

Dotčené nemovitosti:  

pozemek p. č. 368, výměra 978 m2, zastavěná plocha a nádvoří, ul. Hradecká a pozemek p. č. 

366/2, výměra 11 m2, zastavěná plocha a nádvoří, ul. Hradecká vše k. ú. Holice v Čechách, 

zapsaném na LV 1131 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v 

Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice 

 

Odbor správy majetku a výstavby města předkládá návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě v rámci investičního záměru „Holice – 

využití srážkových vod“. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 409 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

BOD 7  
 

SCHVÁLENÍ ZHOTOVITELE  PD - AKCE „RYBNÍK KAMENEC“   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č. 5. 

 

starosta –  

sdělil, že požerák i nádrž protéká do zahrad,  

cena zpracování manipulačního řádu a projektová dokumentace je 230 tisíc Kč a náklady  

2 mil. Kč  

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 410 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

BOD 8  
 

SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI V RÁMCI GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ 

ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ PRO R. 2021 NADACE ČEZ NA 

AKCI“WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ HOLICE“   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č. 6. 

 

 

 



starosta –  

konstatoval, že kompletní hřiště vyžaduje navýšení o 150 tisíc Kč, jedná se o variantu, která  

je vyhovující pro sportovce i uživatelsky  

 

p. Oliva –  

zeptal se na umístění  

odpověděl, že v blízkosti umístěného pítka směrem k firmě Feifer   

 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 411 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

BOD 9  
 

8.ROZPOČTOVÁ ZMĚNA V ROZPOČTU MĚSTA NA R. 2021    
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č. 7. 

 

Ing. Vorlová –  

okomentovala jednotlivé položky rozpočtové změny týkající se příjmů a výdajů, provozních 

výdajů a kapitálových výdajů   

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 412 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

BOD 10  
 

ZMĚNA ZŘIZOVACÍ LISTINY TECHNICKÝCH SLUŽEB HOLICE   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č. 7. 

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 413 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

BOD11  
 

SDĚLENÍ STAROSTY  

 

Bez bodů do sdělení starosty.   

 

 

BOD 12  
 

RŮZNÉ   

 

starosta –  

informoval o možnosti používání vlastních notebooků ze strany zastupitelů při jednání 

zastupitelstva s tím, že by zastupitelé obdrželi materiály elektronicky a ne v tištěné podobě, 

v případě zájmu o tuto možnost zasílání informovat starostu  

 

 

 



 

Zpráva Finančního výboru zastupitelstva 

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č. 

 

 Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 414 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

Komplexní úpravy  Sokolského parku  
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č.  

 

starosta –  

požádal Ing. Vondrouše o seznámení se situací a předal mu slovo  

 

Ing. Vondrouš –  

jedná se o využití srážkových vod z okolních 5 městských objektů k realizaci zavlažování 

centrální části parku a části zahrady MŠ Holubova a bývalé opatrovny, bude instalována 

centrální nádrž o objemu 100 m3 s rozvodem do jednotlivých zavlažovacích sekcí, dojde 

k výměně dlažby před sokolovnou za dlažbu kamennou stejnou jako je na centrální cestě, 

instalováno bude mlhoviště včetně automatického, nebo individuálního ovládání, rovněž bude 

zde umístěno pítko a bude vybudován nový plot mezi parkem a opatrovnou, veškeré úpravy 

nepřesáhnou rozpočtovanou částku 14 mil. Kč  

 

p. Oliva –  

dotázal se, zda je počítáno s výměnou dlažby vpravo od sokolovny(směrem k MŠ) a zda je to 

náš pozemek 

 

odpověděl Ing. Vondrouš –  

předláždění bude provedeno, pozemek není města, ale jde přes něj naše stavba  

  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 415 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

Oprava ul. Smetanova – navýšení rozsahu sanačních prací  
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu 

jako příloha č.  

 

starosta –  

konstatoval, že projekt na rekonstrukci silnice je z r. 2018 a od té doby došlo ke zhoršení 

stavu podlaží, což přináší navýšení nákladů o cca 1,5 mil. Kč  

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 416 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

PaedDr. Vojtěch –  

tlumočil kladné vyjádření p. Bajera k žádosti p. Doubravského o udělení výjimky z nočního 

klidu do 02,00 hodin v rámci 4. ročníku festivalu elektronické hudby - Spring bass jam 

konaného u rybníka Hluboký spolu s dalšími aktivitami na vodě i na suchu   

 

 



 

starosta –  

konstatoval, že se jedná o obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, kdy této akci byla 

udělena výjimka do 01,00 hodiny 

 

Mgr. Peška –  

sdělil, že byl rovněž s touto žádostí obeznámen a p. Doubravský žádá o prodloužení výjimky 

o 1 hodinu, je si vědom, že na tuto akci byly v minulosti ohlasy negativní, přesto by tuto 

žádost o prodloužení podpořil  

 

Bc. Vitman –  

pokud zastupitelé schválí změnu vyhlášky, vyhláška se změní a bude vyvěšena; 

jinak tato akce již výjimku dostala a na druhou stranu mají občané ze zákona právo na noční 

klid  - citoval zákon; 

všechny akce, u kterých bylo požádáno o výjimku, byly do vyhlášky zařazeny  

 

Ing. Vondrouš –  

vyhláška má být zveřejněna po dobu 15 dnů  

reagoval Ing. Frumert, že ve výjimečných případech může být účinnost vyhlášky druhý den 

po schválení  

 

Mgr. Myslivcová –  

zeptala se, zda se musí měnit celá vyhláška 

odpověděl, že vyhláška zůstává stejná, pouze by se měnil čas u této akce – výjimky  

 

Mgr. Janečková –  

dotázala se, na začátek akce  

odpověděl p. Doubravský, že akce je od 15 hodin a hudební program začíná večer  

 

starosta –  

kvituje konání akce, které se účastní většinou mimoholická mládež, domnívá se, že čas 

prodloužení do 01 hodiny je dostačující 

 

Mgr. Peška –  

konstatoval, že pro pořadatele je 1 hodina dost významná,  

kvituje tento počin – snahu něco pořádat a realizovat, obzvláště po období opatření z důvodu 

pandemie    

 

Hlasování o změně vyhlášky - prodloužení výjimky z nočního klidu do 02 hodin na tuto akci: 

9 členů hlasovalo pro, 7 proti a 2 se zdrželi – změna nebyla schválena . 

 

 

Mgr. Janečková –  

konstatovala, že v rámci záměru vybudování optické sítě v Holicích ji navštěvují zástupci 

různých firem s požadavkem vyjádření souhlasu na realizaci, dotázala se, jak má postupovat  

 

reagoval starosta – 

akvizační souhlasy hledá -  shání  více firem, jedná o otázku, zda se vůbec vyplatí realizace 

vybudování optické sítě v Holicích, souhlas k ničemu nezavazuje  

 



 

 

 

 

Ing. Vondrouš –  

doplnil, že na minulém zastupitelstvu bylo schváleno pokračování jednání s T Mobilem, který 

bude garantovat jednotné cesty po komunikacích, projekt měl původně 135 konfliktních bodů 

se společností VaK, po dohodě je jich cca 90 bodů, T Mobile určí trasy  

 

starosta –  

ohledně konfliktních míst s VaK sdělil, že otázkou zůstává případná havárie vodovodu a 

potřeba okamžitého řešení ze strany VaKu nelze čekat na příjezd služby na T Mobile  

 

PaedDr. Vojtěch –  

k plastice Republika jejímu odhalení sdělil, že duchovním otcem zrealizování plastiky dle 

návrhu p. Františka Juračky byl p. Jaromír Lohniský st., který ocenil spolupráci  

s Mgr. Peškou, bohužel ozvučení při odhalení plastiky bylo nedostačující, zmínil veřejnou 

sbírku na tuto plastiku, kdy největším přispěvatelem byl pan František Stach;  

sdělil, že chybí popisná deska u plastiky 

reagoval starosta, že informace o plastice jsou na panelu naučné stezky  

 

Mgr. Peška – využil příležitosti k poděkování za spolupráci technických služeb při realizaci 

instalace plastiky  

 

p. Oliva – poděkoval za tento hezký akt odhalení plastiky, postrádal účast někoho z vedení 

města  

 

starosta -  

 pozval přítomné na příští zasedání zastupitelstva dne 21. června 2021 

 

 

 

BOD 13  
 

ZÁVĚR 
 

Vzhledem k tomu, že byl schválený program jednání vyčerpán a nebyly další dotazy ani 

připomínky, poděkoval starosta všem přítomným za účast a zasedání zastupitelstva ve  

20, 20 hodin ukončil. 

 

V Holicích 24. května 2021 

 

Zapsala: Soňa Pařízková 



USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA HOLIC 

ZE DNE 24. května 2021   

 

U s n e s e n í  č. 382   
Zastupitelstvo města Holic: 

a) bere na vědomí, že zapisovatelkou jednání byla určena Soňa Pařízková a ověřovateli 

zápisu Radek Chotěnovský a Mgr. Miroslava Myslivcová; 

b) schvaluje komisi pro úpravu návrhu usnesení ve složení: předseda: Mgr. Lukáš Peška, 

členové:  Bc. Lenka Chotěnovská, Ing. Miloslav Jirsa;  

c) schvaluje navržený program jednání.  

 

U s n e s e n í  č. 383    
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy o stavu veřejného pořádku a dopravy. 

 

U s n e s e n í  č. 384    
Zastupitelstvo města Holic schvaluje postup Rady města Holic dle usnesení ze schůzí rady 

města od zasedání Zastupitelstva města Holic dne 15. 3. 2021. 

 

U s n e s e n í  č. 385   
Zastupitelstvo města Holic schvaluje pořízení změny ÚP Holice na žádost 

500 02 Hradec Králové na pozemku p.č. 3422/1 v k.ú. Holice v Čechách 

a jeho zařazení do plochy bydlení v rodinných domech - venkovské. 

 

U s n e s e n í  č. 386  
Zastupitelstvo města Holic schvaluje pořízení změny ÚP Holice na žádost 

534 01 Holice na části pozemku p.č. 2078/25 a části pozemku p.č. 2078/26 

v k.ú. Holice v Čechách a jejich zařazení do plochy bydlení v rodinných domech – městské  

a příměstské, dle návrhu zpracovatele ÚP. 

 

U s n e s e n í  č. 387 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje pořízení změny ÚP Holice na žádost 

 534 01 Holice na části pozemku p.č. 4806/20 v k.ú. Holice v Čechách  

a jeho zařazení do plochy bydlení v rodinných domech - venkovské, dle návrhu zpracovatele 

ÚP. 

   
U s n e s e n í  č. 388   
Zastupitelstvo města Holic zamítá pořízení změny ÚP Holice na žádost  

 na 

pozemcích p.č. 9164/1, 5085/2, 5085/3 a 9160 v k.ú. Holice v Čechách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



U s n e s e n í  č. 389   
Zastupitelstvo města Holice schvaluje zveřejnění záměru odprodeje spoluvlastnického podílu 

o velikosti id. 51/100 za částku ve výši 1 Kč za každou z nemovitostí, konkrétně k bytovému 

domu č.p. 1142 na pozemku 2020/111, bytovému domu č.p. 1143 na pozemku 2020/112, 

bytovému domu č.p. 1144 na pozemku p.č. 2020113 a bytovému domu č.p. 1145 na pozemku 

p.č. 2020/114 nacházející se na ulici Pospíšilova, k bytovému domu 1146 na pozemku  

p.č. 2020/115 a bytovému domu č.p. 1147 na pozemcích p.č. 2019/12, 2019/78, 2019/79 

nacházející se na ulici Pod Homolí a k bytovému domu č. 1148 na pozemku p.č. 2019/13, 

bytovému domu č.p. 1149 na pozemku 2019/14 a bytovému domu č.p. 1150 na pozemku  

p.č. 2019/15 nacházející se na ulici Ottmarova, zapsaných na LV č. 3700 pro obec Holice, 

k.ú. Holice v Čechách u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, do majetku BYTOVÉHO DRUŽSTVA NÁJEMCŮ HOLICE, Holubova 1,  

534 01 Holice, v souladu s usnesením Zastupitelstva města Holice č. 328 ze dne 12.9.2005.  

 

U s n e s e n í  č. 390  
Zastupitelstvo města Holic schvaluje odprodej části pozemku p. č. 4818/1, výměra cca 9 m2, 

ostatní plocha, městská část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 

nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2 paní 

  
U s n e s e n í  č. 391  
Zastupitelstvo města Holic schvaluje odprodej části pozemku p. č. 1567/1, výměra cca 40 m2, 

ostatní plocha, ul. Nádražní, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 

nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice, za podmínky dodržení požadavku ponechání šíře pozemku komunikace 

8 m za kupní cenu 400 Kč/m2 panu  

 

U s n e s e n í  č. 392   
Zastupitelstvo města Holic: 

a) ruší své usnesení č. 120 ze dne 24.6.2019 na odprodej části pozemku p. č. 2375/60, výměra 

cca 257 m2, ostatní plocha, ul. Holubova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 

katastru nemovitostí pro obec a část obce Holice, katastrální území Holice v Čechách, 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní 

cenu 400 Kč/m2 paní 

b) schvaluje odprodej pozemku p. č. 2375/60, výměra 257 m2, ostatní plocha, ul. Holubova,  

k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní 

cenu 400 Kč/m2 

 

U s n e s e n í  č. 393 

Zastupitelstvo města Holic: 

a) neschvaluje zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p. č. 351/3, výměra cca 20 m2, 

ostatní plocha, ul. Holubova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 

nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice; 

b) deleguje odbor správy majetku a výstavby města k rozhodování v dané věci, dokud se 

nezmění významným způsobem právní situace, vzhledem k podávání opakované žádosti. 

 

    
 



U s n e s e n í  č. 394  
Zastupitelstvo města Holic neschvaluje zveřejnění záměru odprodeje pozemku p. č. 3554/23, 

výměra 943 m2, orná půda, městská část Koudelka, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na  

LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. 

 

U s n e s e n í  č. 395 

Zastupitelstvo města Holic neschvaluje zveřejnění záměru odprodeje částí pozemků  

p. č. 2011/9,výměra cca 295 m2, orná půda a p. č. 2011/10, výměra cca 20 m2, orná půda,  

ul. Pod Homolí vše v k.ú. Holice v Čechách, Koudelka, zapsané na LV 10005 katastru 

nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice. 

 

U s n e s e n í  č. 396  
Zastupitelstvo města Holic schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví pana 

p. č. 2416/28,výměra 215 m2, ostatní plocha a p. č. 2416/29, výměra 373 m2, ostatní plocha, 

místní část Roveňsko vše v k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 1692 katastru nemovitostí 

pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice za pozemek ve vlastnictví Města Holic p. č. 9515, výměra 144 m2, trvalý travní 

porost, místní část Roveňsko, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru 

nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice bez doplatku. 

 

U s n e s e n í  č. 397 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje odprodej pozemku p. č. 930/3, výměra 84 m2, ostatní 

plocha, ul. Kpt. Jaroše, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro 

obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2 paní  

   
U s n e s e n í  č. 398 

Zastupitelstvo města Holic neschvaluje výkup pozemku p. č. 2417, výměra 316 m2, ostatní 

plocha, ul. Smetanova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 326 katastru nemovitostí pro 

obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice do vlastnictví města Holic za kupní cenu 600 Kč/m2 od pana 

do majetku města. 

   
U s n e s e n í  č. 399  
Zastupitelstvo města Holic: 

a) ruší své usnesení č. 274 ze dne 19.12.2016 na výkup pozemku p.č 367/2, výměra 137 

m2, zastavěná plocha a nádvoří, ul. Hradecká, jehož součástí je garáž bez čp/če, k.ú. 

Holice v Čechách, zapsáno na LV 2185 katastru nemovitostí pro obec a část obce 

Holice, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice do 

majetku města za cenu 153.700 Kč od Krajského ředitelství policie Pardubického 

kraje, Na Spravedlnosti 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice;  

b) schvaluje výkup pozemku p. č. 367/2, výměra 137 m2, zastavěná plocha a nádvoří, ul. 

Hradecká, jehož součástí je garáž bez čp/če, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 

60000 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice do vlastnictví města Holic za kupní 

cenu 154.000 Kč od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 do majetku města. 



  
U s n e s e n í  č. 400   
Zastupitelstvo města Holic ruší své usnesení č. 136 a) ze dne 19.12.2011 stanovující 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 200 Kč/bm + DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 401   
Zastupitelstvo města Holic schvaluje stanovení ceny za VB (věcné břemeno) dle výstupu  

z programu na oceňování VB(do smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB se uvede 

konkrétní částka, po realizaci a vyhotovení geometrického plánu se přesná jednorázová částka 

přepočítá dle skutečnosti) za předpokladu, že budoucí oprávněná poskytne bonus ve výši  

20 %. V případě, že by budoucí oprávněná neposkytla bonus ve výši 20 %, bude cena 

stanovena na základě vyhotovení znaleckého posudku, který zajistí na vlastní náklady 

Budoucí oprávněná po realizaci a vyhotovení geometrického plánu. Celková úplata ve 

smlouvě o zřízení služebnosti bude však stanovena v minimální výši 1.000 Kč + DPH ve výši 

dle obecně závazných právních předpisů. 

 

U s n e s e n í  č. 402 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis 

smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku města  

p. č. 5031/1, výměra 311 m2, ostatní plocha, místní část Podhráz, k. ú. Holice v Čechách, 

zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem 

pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice - název stavby: “Holice, Podhráz,  

p. č. 5076 - knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve 

výši 200 Kč/bm + DPH. 

   
U s n e s e n í  č. 403 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis 

smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 

2428/15, výměra 4 287 m2, ostatní plocha, ul. Puškinova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném 

na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice - název stavby: “Holice, Puškinova 709 – 

přeložka nn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 

200 Kč/bm + DPH. 

 

  U s n e s e n í  č. 404  
Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis 

smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 

2391/5, ostatní plocha, ul. Hradecká, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 

nemovitostí pro obec Holic, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice, název stavby: “Holice, Hradecká p. č. 433/1 – kvn, TS, knn“ pro ČEZ 

Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 1 000 Kč + DPH. 

  
U s n e s e n í  č. 405  
Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis 

smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 

5005/1, ostatní plocha, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro 

obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, název stavby: “ Holice, Podhráz, p. č. 2053/6, smyčka knn“ pro ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 2 000 Kč + DPH. 

 



U s n e s e n í  č. 406 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis 

smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku  

p. č. 3606/1, výměra 1 267 m2,ostatní plocha, místní část Koudelka, k. ú. Holice v Čechách, 

zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: “Holice, Koudelka, p. č. 

3594 - KNN“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady 

stanovenou v návaznosti na nový energetický zákon č. 458/2000 Sb. 

    
U s n e s e n í  č.407   
Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis 

smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích  

p. č. 2012/4, ostatní plocha a p. č. 2387/9, vodní plocha, vše ul. Na Mušce, k. ú. Holice  

v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území 

Holice v Čechách, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, název stavby: “ Holice p. č. 2035/37 – město – přeložka knn“ pro ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 1 000 Kč + DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 408  
Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis 

smlouvy za účelem realizace trasy užitkového vodovodu na pozemku p. č. 371/1, výměra 

1272 m2, ostatní plocha, ul. Hradecká, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 2957 katastru 

nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, v rámci investičního záměru 

„Holice – využití srážkových vod“ od HZS Pardubického kraje, IČ:70885869, Teplého 1526, 

530 02 Pardubice za úplatu formou jednorázové náhrady, stanovené na základě znaleckého 

posudku. 

  
U s n e s e n í  č.409 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis 

smlouvy za účelem realizace trasy domovní dešťové kanalizace na pozemcích p. č. 368, 

výměra 978 m2, zastavěná plocha a nádvoří, ul. Hradecká a p. č. 366/2, výměra 11 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, ul. Hradecká vše k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 1131 

katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, v rámci 

investičního záměru „Holice – využití srážkových vod“ od České pošty, s. p., IČ: 47114983, 

Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 za úplatu formou jednorázové náhrady, stanovené na 

základě znaleckého posudku. 

    
U s n e s e n í  č. 410  
Zastupitelstvo města Holic schvaluje vypracování Manipulačního řádu  

a projektové dokumentace udržovacích prací na opravu požeráku, výpustného potrubí  

a odbahnění rybníku Kamenec ve výši 230.000,00 Kč včetně DPH a ukládá majetkovému 

odboru uzavřít smlouvu o dílo s Ing. Vladislav Kališem, projektové služby ve vodním 

hospodářství, B. Němcové 235, 533 74 Horní Jelení. 

 

  
 

 

 



U s n e s e n í  č. 411 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje podání žádosti v rámci grantového řízení Oranžové 

hřiště pro rok 2021 Nadace ČEZ na plánovanou akci nazvanou: „Workoutové hřiště, Holice. 

   
U s n e s e n í  č.412   
Zastupitelstvo města Holic schvaluje 7. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2021. 

 

U s n e s e n í  č. 413 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje:  

a) 19. změnu přílohy č. 1 Zřizovací listiny Technickým službám Holice, Vysokomýtská 635, 

534 01 Holice;  

b) 6. změnu přílohy č. 1 Smlouvy o výpůjčce Technickým službám Holice, Vysokomýtská 

635, 534 01 Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 414 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu Finančního výboru zastupitelstva města ze dne 

15.5.2021. 

 

U s n e s e n í  č. 415 

Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí informaci o průběhu obnovy Sokolského parku. 

 

U s n e s e n í  č. 416 

Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí informaci o navýšení rozsahu sanačních prací na 

opravě místní komunikace ulice Smetanova v Holicích. Konkrétní výše rozsahu a finančního 

krytí bude projednána na příštím zastupitelstvu dne 21.6.2021. 

 

 

 

 

Zápis ověřili:   ……………………………………………………………….. 

 

   ……………………………………………………………….. 

 

 

 

 

Starosta :       Místostarosta:  

Mgr. Ondřej Výborný      Petr Kačer 

 

 

………………………………     ……………………………….. 

 

 

          

 




